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Perspektiv på global utveckling 2017
Internationella migrationer i en föränderlig värld
Sammanfattning på svenska

Den globala ekonomiska utvecklingen bidrar till ökad migration
Omkring 243 miljoner människor var 2015 bosatta i ett annat land än det som de föddes i. Det utgör 3,3

% av världens befolkning och är en ökning från 2,7 % 1995. Under de senaste två decennierna har det
skett en förskjutning av den ekonomiska verksamheten i världen till utvecklingsländerna (låg‑ och
medelinkomstländer). Det har dock inte skett någon motsvarande förskjutning av migrationsströmmarna till
dessa länder. I den här rapporten används en ny tredelad klassificering av länder för att undersöka hur
förskjutningar i välstånd påverkar migrationsströmmarna. Rapporten visar i stället att migranterna allt mer
dras till traditionella höginkomstländer. Mellan 1995 och 2015 ökade invandringen till dessa länder med 13
procentenheter till nästan två tredjedelar av den totala invandringen i världen. Dessutom har den
ekonomiska utvecklingen i utvecklingsländerna bidragit till ökade internationella migrationer, eftersom den
har gjort att fler människor har de finansiella resurser som krävs för att migrera.

Skälet till att människor dras till dessa destinationer är inte bara högre inkomster utan även större
välfärd. Trots de framsteg som skett i många utvecklingsekonomier har inkomstskillnaderna ökat i
förhållande till höginkomstländerna och det råder fortfarande stora skillnader i välfärd. Befintliga nätverk
(familj, vänner och gemenskap) i traditionella destinationsländer bidrar också till att minska
migrationskostnaden, vilket också förstärker koncentrationen till ett fåtal populära destinationer.

Den offentliga politiken påverkar också migrationen. En lång rad politikområden, utöver
migrationspolitiken, påverkar migrationsströmmar och migrationsmönster, ofta på komplicerade sätt. Det
är viktigt att förstå dem för att kunna maximera vinsterna och minimera kostnaderna med migration, såväl
för ursprungs‑ och destinationsländerna som för migranterna själva.

Även om de flesta internationella migranter flyttar frivilligt är vissa tvingade på grund av väpnade
konflikter eller våld. I slutet av 2015 fanns det 16,1 miljoner flyktingar i världen. Till skillnad från andra
internationella migranter tas de flesta flyktingarna – 87 % – emot i utvecklingsländerna.

Migration som en drivkraft för utveckling
Internationella migrationer är en möjlighet såväl för ursprungs‑ och destinationsländer som för

migranterna själva. Vinsterna med migrationerna tillvaratas ännu inte fullt ut och det finns mycket kvar att
göra för att skörda frukterna av en allt mer rörlig värld. I ett läge där fler människor vill migrera än som
faktiskt gör det krävs det en tredelad strategi för att se till att migration kan bli en drivkraft för utveckling.
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Del ett: Utforma en politik som införlivar utvecklingsdimensionen

Migration är inte en förutsättning för utveckling men kan kraftigt bidra till utvecklingen i både ursprungs‑
och destinationsländerna. Beslutsfattarna bör utforma migrations‑ och utvecklingsstrategier som minimerar
kostnaderna och maximerar vinsterna med människors rörlighet.

Ursprungsländernas politiska mål är bland annat att minska remitteringskostnaderna och att kanalisera
dem till produktiva investeringar, omvandla diasporor till utvecklingsinitiativ, locka tillbaka och återintegrera
emigranter och att stödja familjer som stannar kvar. Länder som är oroade över höga emigrationssiffror
behöver intensifiera sina insatser för att förbättra villkoren på hemmaplan, särskilt för att skapa anständiga
arbetstillfällen och öka välfärden.

Länder som tar emot migranter behöver bland annat förbättra arbetsmarknaderna, minska den
informella sektorn, utöka skattebasen och stärka finansmarknaderna för att maximera de ekonomiska
vinsterna av invandringen. De behöver även främja integration och social sammanhållning genom att se till
att invandrare har tillgång till språkundervisning, utbildning och sjukvårdsförmåner, skydda invandrarnas
rättigheter oavsett migrationsstatus och utforma kommunikationsstrategier för att förändra allmänhetens
attityder till invandring.

Beslutsfattare inom olika sektorer behöver även ta större hänsyn till sambanden mellan
migrationspolitiken och andra politikområden genom att integrera migrationsfrågan i sina
utvecklingsstrategier.

Del två: Främja politisk och institutionell samstämmighet

Beslutsfattarna bör sikta på att förbättra samordningen av offentliga initiativ för att se till att migrationen
i större utsträckning bidrar till utvecklingen. En samstämmigare politik kan göra det lättare att kompromissa
mellan olika politikområden på ett sätt som är lyhört för alla parters behov och välfärd, särskilt
migranternas.

För att uppnå nationell politisk och institutionell samstämmighet behöver länderna införa mekanismer
som underlättar samordningen inom regeringen, främja lokala initiativ eftersom lokala myndigheter ofta
står i första ledet när det gäller att hantera invandringen, och främja samråd och partnerskap med
icke‑statliga aktörer som har intressen i migrationer och utveckling.

Politik som förs i ett land påverkar även andra länder. Till exempel hindrar protektionistisk handel i
höginkomstländer, särskilt i jordbruks‑ och textilsektorerna, låglöneländernas utveckling och bidrar därför
indirekt till att öka migrationstrycket från utvecklingsländerna. Beslutsfattarna behöver därför ta hänsyn till
dessa motsättningar för att skapa en mer samstämmig politik.

Del tre: Stärka det internationella samarbetet

Världssamfundet behöver stärka samarbetsmekanismerna för att ta itu med dagens och
morgondagens gemensamma migrationsutmaningar.

Bilaterala överenskommelser kan öka migrationens vinster och effektivitet. Några exempel på detta är
visumavtal för att justera antalet visum till den förändrade situationen i båda länderna, ömsesidigt
erkännande av kvalifikationer, partnerskap för kompetensutveckling och möjligheten att överföra
pensioner.

För att främja den regionala rörligheten kan länderna införa fri rörlighet i sina regionala handelsavtal
och de regionala arbetsförmedlingarna kan informera arbetstagarna om lediga tjänster i andra länder.

Den globala styrningen av internationella migrationer är för närvarande begränsad. Införandet av
migrationsrelaterade mål i målen för hållbar utveckling bör innefatta åtaganden som kan övervakas på
multilateral, regional och nationell nivå. Initiativen Global Compact on Refugees och Global Compact for
Safe, Orderly and Regular Migration som är planerade att antas 2018 vore andra välkomna tillskott till den
globala styrningsstrukturen.
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För att komma till rätta med flyktingkrisen krävs ökad internationell solidaritet. Höginkomstländer bör
hjälpa länder som tar emot flyktingar genom att erbjuda mer finansiering, utarbeta återflyttningsavtal och
genom att göra det lättare för flyktingar att välja alternativa vägar (t.ex. arbetskraftsinvandring,
studentvisum).

Migration är en viktig dimension av globaliseringen och kommer att bli allt viktigare i framtiden. Här
behövs bättre data, mer forskning och evidensbaserade politiska insatser. Världssamfundet måste hitta
varaktiga lösningar för att i framtiden klara av att hantera en allt rörligare värld och lösa situationer som
leder till stora strömmar av desperata människor på flykt undan krig. Här behöver det göras mycket mer för
att främja en hållbar utveckling och tillvarata migrationens bidrag till denna.
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